
ZARZĄDZENIE NR 375/2021 

Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 01 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie: wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t.: Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 7 ustawy z dnia 14 października 

2021r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 1927) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. 

o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2500; Dz. U. z 2021r. poz. 1927) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-

2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

 

§ 2. 
 

Zarządzenie w terminie do 31.12.2021 r. przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

Radzie Gminy Gardeja. 

 

§ 3. 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Gardeja. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                           W   Ó   J   T 

 

          Kazimierz  Kwiatkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 

roku poz. 1927), ustalana na lata 2022–2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym 

roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 

arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 

dochodów bieżących budżetu. 

Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych dla lat 2022-2025 dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę 

obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 

Powyższa regulacja zobowiązuje organ wykonawczy do wyboru okresu stosowanego do 

wyliczenia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tzw. wskaźnik zadłużenia). 

W ramach uprawnienia do wyboru jednego z ww. okresów: 3-letniego lub 7-letniego, Wójt 

Gminy Gardeja dokonuje wyboru okresu 7-letniego. 

Wybór ww. opcji jest korzystniejszy dla zachowania wskaźników zadłużenia z art. 243 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych, co potwierdzają poniższe tabelaryczne, zestawienie 

maksymalnych dopuszczalnych wskaźników spłaty długu liczonych według średnich 7-letnich 

oraz 3-letnich. 

1. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych wg średniej 3-letniej 

Rok prognozy 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 

2022 8,00% 13,46% 13,97% 5,46% 5,97% 

2023 8,76% 9,02% 9,53% 0,26% 0,77% 

2024 4,03% 4,05% 4,57% 0,02% 0,54% 

2025 3,98% 4,00% 4,00% 0,02% 0,02% 

 

2. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych wg średniej 7-letniej 

Rok prognozy 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 

2022 8,00% 13,52% 13,74% 5,52% 5,74% 

2023 8,76% 12,06% 12,28% 3,30% 3,52% 

2024 4,03% 11,38% 11,60% 7,35% 7,57% 

2025 3,98% 9,58% 9,80% 5,60% 5,82% 

 

 



3. Porównanie relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych wg średniej 3-letniej i 7-

letniej wpływającej na wybór przez Wójta Gminy Gardeja okresu.  

 
 

Rok prognozy  

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

 poz. 8.3 poz. 8.3.1 

2022 0,06% -0,23% 

2023 3,04% 2,75% 

2024 7,33% 7,03% 

2025 5,58% 5,80% 

 


